
 CITTÀ  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2319

DETERMINAZIONE n. 634    Del 16.9.2013

OGGETTO
:

Servizio di trasporto collettivo con carattere di continuità a favore di minori, adulti e
disabili presso strutture di cura, istruzione, aggregative e/o riabilitazione anno 2013 -
2014. Aggiudicazione definitiva della gara. 

L’anno Duemilatredici il giorno 16 del mese di SETTEMBRE

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
VISTA  la  propria  determinazione  a  contrarre  n.771  del  24.12.2012  con  la  quale  veniva  indetta
procedura per l’affidamento dell’appalto del servizio  di  trasporto disabili  presso strutture sanitarie
riabilitative e socio educative diurne di cui al Piano di Zona dei Servizi Sociali 2011 – 2013 per i
Comuni associati nell’Ambito Territoriale Sociale Ortonese n.28, con il sistema del cottimo fiduciario,
con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.83 D.Lgs.  n.163/2006, rivolta a
soggetti appartenenti al Terzo Settore come previsto dall’art. 2 del D.P.C.M. del 30/3/2001 “Atto di
indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della
L. 8 novembre 2000, n. 328”, che, in forma singola o di raggruppamento temporaneo, fossero stati
interessati a partecipare;
VISTO  l’avviso  esplorativo  per  manifestazione  di  interesse  relativo  alla  procedura  medesima
pubblicato in data 28.12.2012;
RILEVATO che a seguito dell’avviso medesimo due operatori del settore hanno presentato istanza di
manifestazione di interesse chiedendo di essere invitati alla procedura negoziata di che trattasi;
VISTI:

- Lo statuto Comunale e in particolare l’articolo sulle funzioni dei dirigenti;
- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi e in particolare gli articoli sulle

competenze dirigenziali e la forma dei provvedimenti da essi adottati;
- Il Regolamento comunale sulla disciplina dei contratti;

VISTA la propria determina n.76  del 29.1.2013 con la quale era stato dato avvio alle procedure per
l’affidamento  dell’appalto  del  servizio  di  che  trattasi  con  contestuale  approvazione  della
documentazione allegata costituita da: lettera di invito, capitolato speciale di appalto, disciplinare di
gara e relativi allegati, pubblicati sull’albo on line dell’Ente e dell’Ente d’Ambito n.28 “Ortonese”;
VISTA la propria determina n.173 del 28.2.2013 con la quale, all’esito della gara, il servizio era stato
provvisoriamente  aggiudicato alla  COOPERATIVA  CROCE  AZZURRA  –  LANCIANO  SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE con sede in San Vito Chietino, C.da Acquaviva n.34, p.i.:02137920696;
che ha formulato un ribasso del 3% sull’importo posto a base di gara di €. 93.308,89 oltre l’IVA di
legge e costo totale per la sicurezza non soggetto a ribasso, per un importo di € 88.877,51 oltre l’IVA
di legge ed €.2.799,26 per costo oneri sicurezza non soggetto a ribasso;
VISTA la nota n.10247 in data 12.4.2013 con la quale alla  COOPERATIVA CROCE AZZURRA –
LANCIANO  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE veniva  richiesta  la  produzione  della
documentazione attestante il possesso dei requisiti nel capitolato d’appalto per l’affidamento della
gestione del servizio che occupa;
PRESO ATTO che la COOPERATIVA CROCE AZZURRA – LANCIANO SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE ha fatto pervenire all’Ente d’Ambito Sociale n.28 “Ortonese” – Ufficio Piano di Zona di
Ortona – la richiesta documentazione;
DATO ATTO che:
- l’aggiudicatario provvisorio ha presentato nei termini fissati la documentazione richiesta e che le
verifiche effettuate hanno dato esito positivo;
- il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non
necessita dell’assunzione del parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria;
- Il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n.
Z03086D53B che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi al servizio, in particolare sui

Pag. 1 di 2

SETTORE
Servizi  Sociali Culturali 

e Tempo Libero



mandati di pagamento ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti:
VISTO il D.Lgs.n.163 del 12 aprile 2006;
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti;
VISTO l’art.42 del D.Lvo 267/2000;
In attuazione a quanto sopra;
  

DETERMINA

1. Aggiudicare  definitivamente  la  gara in  oggetto alla COOPERATIVA CROCE AZZURRA –
LANCIANO  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  con  sede  in  San  Vito  Chietino,  C.da
Acquaviva n.34, p.i.:02137920696; che ha formulato un ribasso del 3% sull’importo posto a
base di gara di €. 93.308,89 oltre l’IVA di legge e costo totale per la sicurezza non soggetto a
ribasso,  per un importo di  € 88.877,51 oltre l’IVA di  legge ed €.2.799,26 per costo oneri
sicurezza non soggetto a ribasso;

2. Dare atto che l’importo complessivo del servizio è stimato in €.91.676,77;

3. Dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione
di entrata, non necessita di assunzione del parere di regolarità contabile;

4. Dare mandato all’Ufficio competente per la convocazione dell’interessato per la sottoscrizione
del contratto previa presentazione delle polizze assicurative e fideiussorie  di cui all’articolo
75, comma 8, del D.lgs 12.04.2006, n. 163;

5. che la presente verrà pubblicata all’Albo  Comunale e sul sito istituzionale del Comune di
Ortona;

6. di dare atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici è il n. Z03086D53B.-

Il Compilatore
(G.D.)

IL DIRIGENTE del  SETTORE
Servizi sociali, Culturali, Tempo Libero

(Dott. Domenico Galanti)
Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs n.39/1993

Pag. 2 di 2


